
Σελίδα 1 από 9 
 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Τσούμα Βασιλική   
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 
                               Αριθ.Αποφ. 908/2022 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 31 

31η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ (ΜΙΚΤΗ) 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την 19η Ιουλίου 2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση δια ζώσης και με ταυτόχρονη δυνατότητα τηλεδιάσκεψης (e:Presence.gov.gr), της 

Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. 

ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/218438/1229/15-07-2022 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και 

δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν 

επί του συνόλου έντεκα (11) μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1. Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  

2. Δημητρογιάννης Λάμπρος - Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

3. Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

4. Μπονάνος Χαράλαμπος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

5. Καπλάνης Διονύσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

6. Μωραΐτης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

7. Παπαδόπουλος Παναγιώτης - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

8. Κοντογιάννης Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

9. Λύτρας Ιωάννης - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

10. Δριβίλας Δημήτριος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

11. Κωστακόπουλος Χρήστος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΠΦΞ7Λ6-ΕΗΛ



Σελίδα 2 από 9 
 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της Επιχείρησης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος.  

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Καρακωνσταντή Μαρία – Ηλίζα και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας. 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 10ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 

της λίστας με τους αποδεκτούς υποψήφιους για την εκμίσθωση του αποκλειστικού δικαιώματος 

εκμετάλλευσης της αλιευτικής θέσης «ΠΟΥΝΤΑ ΑΚΤΊΟΥ» του Αμβρακικού κόλπου της Π.Ε. Αιτ/νίας, 

για εγκατάσταση ημιμόνιμου αλιευτικού εργαλείου («Νταλιανιού»)». 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΑΑΑ/209545/470/08-07-2022 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη 

Αγροτικής Ανάπτυξης της Π.Δ.Ε. κ. Βασιλόπουλου Θεόδωρου, η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 186 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α/7-6-2010), όπως αυτός τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
2.  Το υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 4309/τ.Β’/30.12.2016 με θέμα «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3.  Το άρθρο 65 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) & δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
4. Τις διατάξεις  του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019  «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ»  (ΦΕΚ 139/Α/31-8-
2019).  
5. την υπ αριθμ. πρωτ. οικ. 9406/191/13-10-22 «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας» ΣΧΕΤ. ΦΕΚ 27/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./20-1-2022 
6. Την υπ’αρ. 9456/193/14-1-22 (ΥΟΔΔ26/20-1-22) Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 
«Ορισμού Προέδρου και μελών Οικονομικής Επιτροπής της ΠΔΕ» 
7. Την υπ’αρ. 9405/190/20-1-22 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Μεταβίβαση άσκησης 
Αρμοδιοτήτων οργανικών  Μονάδων της ΠΔΕ σε Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς 
Συμβούλους » ΦΕΚ 141/τ. Β΄/2022 
8. Την υπ’αρ. 16581/327/20-1-22 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Εξουσιοδότηση 
υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικής Πολιτικής & Δημοσιονομικού 
Ελέγχου Π.Δ.Ε.» (ΦΕΚ 216/Β/28-1-2022) 
9. την με αρ.700/2022 (ΑΔΑ:Ψ0027Λ-45Θ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε. που ενέκρινε τους 
όρους της διακήρυξης για την εκμίσθωση του του αποκλειστικού δικαιώματος εκμετάλλευσης της αλιευτικής 
θέσης «ΠΟΥΝΤΑ ΑΚΤΊΟΥ» του Αμβρακικού κόλπου της ΠΕ Αιτ/νίας για εγκατάσταση ημιμόνιμου αλιευτικού 
εργαλείου («Νταλιανιού») και όρισε τα μέλη της Επιτροπής αξιολόγησης & δημοπρασίας. 

ΑΔΑ: 6ΠΦΞ7Λ6-ΕΗΛ



Σελίδα 3 από 9 
 

10. το από 8/7/2022  Πρακτικό της Επιτροπής αξιολόγησης & δημοπρασίας για την εκμίσθωση του 
αποκλειστικού δικαιώματος εκμετάλλευσης της αλιευτικής θέσης «ΠΟΥΝΤΑ ΑΚΤΊΟΥ» του Αμβρακικού κόλπου 
της ΠΕ Αιτ/νίας για εγκατάσταση ημιμόνιμου αλιευτικού εργαλείου («Νταλιανιού»). 
11. Το υπ. αριθ. πρωτ. 202971/30136/8-7-2022 έγγραφο της ΔΑΟΚ Αιτωλοακαρνανίας 
Κατόπιν  των ανωτέρω  εισηγούμαστε : 
Την συνέχιση της διαδικασίας εκμίσθωση του αποκλειστικού δικαιώματος εκμετάλλευσης της αλιευτικής θέσης 
«ΠΟΥΝΤΑ ΑΚΤΊΟΥ» του Αμβρακικού κόλπου της ΠΕ Αιτ/νίας για εγκατάσταση ημιμόνιμου αλιευτικού εργαλείου 
(«Νταλιανιού», σύμφωνα με το (10) σχετικό Πρακτικό Επιτροπής αξιολόγησης & δημοπρασίας.  
Συγκεκριμένα: 
1. Την  οριστικοποίηση του σχετικού πίνακα με τον μοναδικό υποψήφιο ιδιώτη τον Αντώνη Τσακανιά του 
Βασιλείου. 
2. Την συνέχιση της διαδικασίας για την οριστικοποίηση του προσφερόμενου μισθώματος. στις 20-7-22, 
ημέρα Τετάρτη.  
3. Την εξουσιοδότηση του αρμόδιου Αντιπεριφερειάρχη για την υπογραφή της σύμβασης μίσθωσης. 

 

Το Πρακτικό της Επιτροπής αξιολόγησης & δημοπρασίας έχει ως εξής:  

 

ΑΔΑ: 6ΠΦΞ7Λ6-ΕΗΛ



Σελίδα 4 από 9 
 

 

ΑΔΑ: 6ΠΦΞ7Λ6-ΕΗΛ



Σελίδα 5 από 9 
 

 

 

ΑΔΑ: 6ΠΦΞ7Λ6-ΕΗΛ



Σελίδα 6 από 9 
 

 

 

ΑΔΑ: 6ΠΦΞ7Λ6-ΕΗΛ



Σελίδα 7 από 9 
 

 

 

ΑΔΑ: 6ΠΦΞ7Λ6-ΕΗΛ



Σελίδα 8 από 9 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στον κ. Βλάχο Σάββα – Προϊστάμενο της Δ/νσης Αγροτικής 

Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας της Π.Δ.Ε., για παροχή διευκρινήσεων επί 

του θέματος.  

 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. 03/2022 (ΑΔΑ: 6ΚΟ17Λ6-ΡΑΝ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

αναφορικά με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Α) Εγκρίνει τη λίστα με τον μοναδικό αποδεκτό υποψήφιο ιδιώτη κ. Τσακανιά Αντώνιο του Βασιλείου, 

για την εκμίσθωση του αποκλειστικού δικαιώματος εκμετάλλευσης της αλιευτικής θέσης «ΠΟΥΝΤΑ 

ΑΚΤΊΟΥ» του Αμβρακικού κόλπου της Π.Ε. Αιτ/νίας, για εγκατάσταση ημιμόνιμου αλιευτικού 

εργαλείου («Νταλιανιού»), σύμφωνα με το Πρακτικό της Επιτροπής αξιολόγησης & δημοπρασίας. 

 

Β) Εγκρίνει τη συνέχιση της διαδικασίας για την οριστικοποίηση του προσφερόμενου μισθώματος. 

στις 20-07-22, ημέρα Τετάρτη.  

 

Γ) Εξουσιοδοτεί τον αρμόδιο Αντιπεριφερειάρχη της Π.Δ.Ε. για την υπογραφή της σύμβασης 

μίσθωσης. 

 

Ο Περιφερειακός Σύμβουλος και τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Μωραΐτης Νικόλαος 

ψήφισε αρνητικά. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

 
 

ΑΔΑ: 6ΠΦΞ7Λ6-ΕΗΛ



Σελίδα 9 από 9 
 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
Τσούμα Βασιλική 

ΑΔΑ: 6ΠΦΞ7Λ6-ΕΗΛ


		2022-07-20T09:44:48+0300
	Athens




